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Barn- och utbildningsnämnden  

Beslut om att öka kostersättningen vid prao för elever på 
kommunala grundskolan och särskolan i Strängnäs 
kommun 

Förslag till beslut  
 
Barn- och utbildningsnämnden beslutar att 

1. öka kostersättningen vid prao för grundskoleelever från 22 SEK/dag till 
80 SEK/dag 

2. begränsa rätten till kostersättning vid prao till de elever som har minst 1 
km från sin prao-plats till närmsta kommunala skolmatsal. 

Beskrivning av ärendet 
Enligt skollagen är praktisk arbetslivsorientering(prao) i minst tio dagar ett 
obligatoriskt inslag i grundskolan. Utifrån utgångspunkten om att skolan ska vara 
avgiftsfri hänvisas därför elever på prao till att äta lunch vid närliggande 
kommunal skolmatsal när praohandledare inte bekostar måltiden. Vid de 
tillfällen då en kommunal skolmatsal inte finns tillgänglig i närområdet och 
eleven själv behöver bekosta sin måltid finns rätt till kostersättning. I dagsläget 
ligger denna ersättning på 22 SEK/dag. 
 
Barn- och utbildningsnämnden föreslås höja ersättningen då den i dagsläget inte 
täcker de måltidskostnader den praktiska arbetslivsorienteringen kan medföra. 
Förslaget är att höja ersättningen till 80 SEK per dag för de elever som har minst 
1 km till närmsta kommunala skolmatsal och själva behöver bekosta sin måltid. 

Ekonomiska konsekvenser för kommunen 
Exemplen nedan påvisar de ekonomiska konsekvenser som ett beslut skulle 
kunna innebära. Beräkningen baseras på uppgifter om att fem elever per klass 
har rätt till ersättningen. Detta innebär sammanlagt att det blir cirka 50 elever 
per termin och 100 elever per läsår som tar del av ersättningen. Uppgifterna är 
inhämtade från studie- och yrkesvägledare på Strängnäs kommuns grundskolor 
som beräknat ett snitt på tidigare praoperioder.   
 

- En höjning av ersättningen från 22 SEK/dag till 80 SEK/dag skulle 
innebära en ökning av kostnader för kommunen med 29 000 SEK per 
läsår. Ökningen skulle innebära en sammanlagd kostnad på 40 000 SEK 
per läsår att jämföra med dagens kostnad på 11 000 SEK per läsår. 
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Uppföljning 
Ingen uppföljning krävs. 

Beslutet skickas till 
Rektorer, administratörer och studie- och yrkesvägledare vid kommunala 
grundskolan/särskolan i Strängnäs. 
 
 
  
  
Tony Lööw Karam Aldeeb 
Utbildningschef SYV-samordnare 
 
 


